biasa yang disebut dengan kekuatan supranatural.

Keyakinan ini menunjukan bahwa pada diri

seseorang tidak dapat dipisahkan dengan

makrokosmos (alam semesta) atau jagadgedhe yang

melindungi kehidupannya (Clifford Geertz,

1981:15)

Berkaitan dengan hal tersebut, pelaksanaan

rangkaian Hari Suci Nyepi Nyepi Tahun Baru Śaka

1944 di Kabupaten Pringsewu tahun 2022 sedikit

berbeda dari tahun sebelumnya. Hal ini disebabkan

karena varian Omicron yang merupakan mutasi